
 

 
 

 

DECRETO Nº 2.080, DE 19 DE JULHO DE 2021. 
 
 
(Revogado pelo Decreto n° 2.511, de 21 de maio de 2024.) 

 
Designa os membros para compor 
o Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e 
Habitação da Cidade de Palmas, 
para o triênio 2021-2023. 
 
Designa os membros para compor 
o Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e 
Habitação da Cidade de Palmas, 
para o triênio 2021-2024. (Redação 

dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de setembro de 
2022.) 

 
A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinada com a Lei nº 1.384, de 6 de 
setembro de 2005,  

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1° São designados os membros para compor o Conselho Municipal 

de Desenvolvimento Urbano e Habitação da Cidade de Palmas, para o triênio 2021-
2023, com início em 12 de julho de 2021, conforme a seguir: 

 
Art. 1º São designados os membros para compor o Conselho Municipal 

de Desenvolvimento Urbano e Habitação da Cidade de Palmas, para o triênio 2021-
2024, com início em 12 de julho de 2021, conforme a seguir: (Redação dada pelo Decreto n° 

2.266, de 26 de setembro de 2022.) 
 
I - do Poder Público Municipal, representantes: 
 
a) da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços 

Regionais: 
 
1. Carlos Roberto Braga do Carmo, Presidente;  
2. Gustavo Bottós de Paula, suplente; 
 
1. Edmilson Vieira das Virgens, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de 

setembro de 2022.) 
2. Jânio Washington Barbosa da Cunha, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 

2.266, de 26 de setembro de 2022.) 
 

2. Israel Henrique de Melo Sousa, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.394, de 21 

de julho de 2023.) 

 
 

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.511-2024-05-21-28-5-2024-14-23-8.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-10-7-2019-14-8-39.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-ordinaria-1384-2005-10-06-16-7-2021-18-4-25.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-ordinaria-1384-2005-10-06-16-7-2021-18-4-25.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf


 

 
 

 

 
1. Israel Henrique de Melo Sousa, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.433, de 11 de 

outubro de 2023.) 
 
2.Tiago Alves Gomes, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.433, de 11 de outubro de 

2023.) 
 

b) da Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana: 
 
1. Víctor Frias Ferreira, titular; 
2. Valéria Ernestina de Oliveira, suplente; 
 
1. Nathalia Laise Soares Gama, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de 

setembro de 2022.) 
2. Caroline Colombo dos Santos, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 

de setembro de 2022.) 
 
c) da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos: 
 
1. Joseísa Martins Vieira Furtado, titular; 
2. Antônio Oscar de Oliveira Júnior, suplente; 
2. Igor Arivony Dias Neves, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de 

setembro de 2022.) 
 
d) da Secretaria Municipal da Habitação: 
 
1. Fábio Frantz Borges, titular; 
2. Newton Andrade Soares, suplente; 
 
e) da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Emprego: 
 
1. Mulbert Fumagalli, titular; 
2. José Djair Casado de Assis Júnior, suplente; 
 
1. Gustavo Bottós de Paula, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de setembro 

de 2022.) 
2. João Pedro Dornelles Claret, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de 

setembro de 2022.) 
 

1. Willian Ribeiro Brito, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.343, de 16 de março de 2023.) 
 

2. José Djair Casado de Assis Júnior, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.343, 

de 16 de março de 2023.) 
 

f) da Secretaria Municipal de Governo e Relações Institucionais: 
 
1. Rogério Ramos de Souza, titular; 
2. João Paulo César Lima, suplente; 
 
1. João Paulo César Lima, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de setembro 

de 2022.) 

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.433-2023-10-11-17-10-2023-18-2-44.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.433-2023-10-11-17-10-2023-18-2-44.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.433-2023-10-11-17-10-2023-18-2-44.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.433-2023-10-11-17-10-2023-18-2-44.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf


 

 
 

 

1. Fábio Paulino Ribeiro, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.343, de 16 de março de 

2023.) 

2. Dayane Modela Bispo Fernandes, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, 

de 26 de setembro de 2022.) 
 

1. Fabrício Viana Camelo Conceição, titular: (Redação dada pelo Decreto n° 2.394, de 

21 de julho de 2023.) 

  
2. Elaine Rocha Chaves Menegon, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.394, de 

21 de julho de 2023.) 

g) da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural: 
 
1. Marcelina Ferreira dos Santos, titular; 
2. Luiz Antônio Santana Neto, suplente; 
2. Marco Aurélio Gonçalves Vaz, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 

de setembro de 2022.) 
 

2. Maíra Zanbonato Dorneles, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.343, de 16 de 

março de 2023.) 

 
h) da Procuradoria-Geral do Município: 
 
1. Ana Catarina Iumatti Queiroz, titular; 
2. Margarida Aquino Costa, suplente; 
 
1. Paulo Henrique Gomes Mendes, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de 

setembro de 2022.) 
2. Taize Almeida de Albuquerque, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 

de setembro de 2022.) 
 
i) da Fundação Municipal do Meio Ambiente de Palmas: 
 
1. Adriano Silva Pinto, titular; 
2. Luzimeire Ribeiro de Moura Carreira, suplente; 
 
1. Robinson Nicolau Riker Demetrio, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 

de setembro de 2022.) 
2. Jéssica Munoz Oviedo, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de 

setembro de 2022.) 
 
j) do Instituto Municipal de Planejamento Urbano de Palmas (Impup): 
 
1. Lúcio Milhomem Cavalcante Pinto, titular; 
2. Denise de Moraes Rech, suplente; 
 
1. Giovanni Alessandro Assis Silva, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 

de setembro de 2022.) 
2. Lúcio Milhomem Cavalcante Pinto, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.266, 

de 26 de setembro de 2022.) 
 

1. Lúcio Milhomem Cavalcante Pinto, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.343, de 16 

de março de 2023.) 

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf


 

 
 

 

2. Daniela da Rocha Fighera, suplente. (Redação dada pelo Decreto n° 2.343, de 16 de 

março de 2023.) 

 
k) da Secretaria Municipal de Finanças: 
 
1.Glauber Santana Aires, titular; 
2. Sandra Cristina Severino, suplente; 
 
1. Noelson Ferreira Campelo, titular; Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de 

setembro de 2022.) 
2. Reinaldo Lopes Barros, suplente; Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de 

setembro de 2022.) 
 

l) da Secretaria Municipal de Assuntos Fundiários: 
 
1. Fábio Barbosa Chaves, titular; 
2. Fabrício Rodrigues Braga, suplente; 
 
1. Fabrício Rodrigues Braga, titular; (Redação dada pelo Decreto n° 2.433, de 11 de outubro 

de 2023.) 
2. Bruno Barreto Cesarino, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.433, de 11 de 

outubro de 2023.) 
 
II - de entidades profissionais e acadêmicas, representantes: 
 
a) da Associação dos Engenheiros Ambientais do Tocantins (AMBTO):  
 
1. André Cavalcante da Silva, titular; 
2. Rafael Marcolino de Souza, suplente; 
 
a) da Universidade Luterana do Brasil Centro Universitário Luterano de 

Palmas (Ulbra): (Redação dada pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto de 2021) 
 
1. Juliana Fernandes Cunha, titular; (Redação dada pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 

de 2021) 
2. Andherson Prado Campos, suplente; (Redação dada pelo Decreto nº 2.087, de 16 de 

agosto de 2021) 
 

2. Adriana Dias, suplente; Redação dada pelo Decreto n° 2.266, de 26 de setembro de 2022.) 

 

1. Adriana Dias, titular: (Redação dada pelo Decreto n° 2.394, de 21 de julho de 2023.) 

 
2. Camila de Queiroz Pimentel Lopes, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.394, 

de 21 de julho de 2023.) 

 
b) da Universidade Federal do Tocantins (UFT): 
 
1. Aurélio Pessoa Picanço, titular; 
2. Luiz Otávio Rodrigues da Silva, suplente. 
 

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.343-2023-03-16-17-3-2023-15-41-28.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.433-2023-10-11-17-10-2023-18-2-44.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.433-2023-10-11-17-10-2023-18-2-44.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.433-2023-10-11-17-10-2023-18-2-44.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.433-2023-10-11-17-10-2023-18-2-44.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf


 

 
 

 

III - de empresários vinculados à área de desenvolvimento urbano, 
representantes: (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 

 
a) do Sindicato da Indústria da Construção Civil no Estado do Tocantins 

(Sinduscon): (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 
 

1. Clerson Dalvani Reis, titular; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 

2. Bartolomé Alba Garcia, suplente; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 
 
b) da Associação Comercial e Industrial de Palmas (Acipa): (Incluído pelo Decreto 

nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 
 
 
 

1. Wereque Paulo Pinheiro Trajano, titular; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de 

agosto 2021) 

2. Divino Eterno Silva, suplente; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 

 

1. José Heluandir Fonseca Ambrósio, titular: (Redação dada pelo Decreto n° 2.394, de 

21 de julho de 2023.) 

 
2. Inaldo Alves de Lima, suplente; (Redação dada pelo Decreto n° 2.394, de 21 de julho de 

2023.) 

 
c) da Câmara dos Dirigentes Lojistas de Palmas (CDL): (Incluído pelo Decreto nº 

2.087, de 16 de agosto 2021) 

 

1. Francisco Arinaldo Nunes de Brito, titular; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de 

agosto 2021) 

2. Silvan Marcos Portilho, suplente; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 

 

d) da Associação dos Engenheiros Ambientais do Tocantins (AMBTO): 
(Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 

 
1. André Cavalcante da Silva, titular; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 

2. Rafael Marcolino de Souza, suplente; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 

2021) 
 
IV - de organizações da sociedade civil com atuação na área, 

representantes do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do 
Tocantins (Crea): (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021)) 

 
a) Elievan Marques dos Santos, titular; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 

2021) 

b) Marcelo Costa Maia, suplente; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 

 
a) Silvan Diniz de Carvalho, titular; (Redação dada pelo Decreto nº 2.093, de 27 de agosto de 

2021) 
b) Jhooney Ramalho Gomes, suplente; (Redação dada pelo Decreto nº 2.093, de 27 de 

agosto de 2021) 
 
V - de Conselho de Classe, representantes do Conselho de Arquitetura e 

Urbanismo (CAU-TO): (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.394-2023-07-21-24-7-2023-18-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2093-2021-08-27-30-8-2021-14-17-14.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2093-2021-08-27-30-8-2021-14-17-14.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2093-2021-08-27-30-8-2021-14-17-14.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2093-2021-08-27-30-8-2021-14-17-14.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf


 

 
 

 

 
a) Silenio Martins Camargo, titular; (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 2021) 

b) Matozalém Souza Santana,suplente. (Incluído pelo Decreto nº 2.087, de 16 de agosto 

2021) 
 
VI - do sindicato dos trabalhadores, representantes do Sindicato dos 

Engenheiros, Arquitetos e Geólogos no Estado do Tocantins (Seageto): (Incluído pelo 

Decreto n° 2.266, de 26 de setembro de 2022.) 
 

a) Daybson Dias de Sousa, titular; (Incluído pelo Decreto n° 2.266, de 26 de setembro de 

2022.) 
b) Claidson Dias de Sousa, suplente. (Incluído pelo Decreto n° 2.266, de 26 de setembro de 

2022.) 
 

Art. 2° A função de membro do Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação da Cidade de Palmas, por ser considerada de relevante 
interesse público, não é remunerada. 

 
Art. 3° É revogado o Decreto n° 1.298, de 28 de outubro de 2016. 
 
Art.4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palmas, 19 de julho de 2021. 
 
 
 

 
 
 

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO 
Prefeita de Palmas 

 
 
 
 
 

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior 
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas 

 
 
 
 
Este texto não substitui o publicado no Domp n° 2.782 de 20/7/2021 

 

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2087-2021-08-16-17-8-2021-14-4-10.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.266-2022-09-26-27-9-2022-14-41-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-1298-2016-10-28-21-7-2021-15-52-11.pdf
http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/2782-20-7-2021-20-34-9.pdf#page=1

